

طالبان: قزاقستان خانه تجارت خویش را در افغانستان

ایجاد می کند



آرمان یسین تایف نماینده اتاق تجارت بین المللی قزاقستان در دیدار با سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان گفته که خانه تجارت قزاقستان را در کابل ایجاد می کند. وزارت صنعت و تجارت طالبان بامداد امروز دوشنبه (۲۹ عقرب) در اعلامیه ای گفته که نورالدین عزیزی، با آرمان یسین تایف، نماینده اتاق تجارت بین المللی قزاقستان در افغانستان در کابل دیدار کرده است.

دو طرف روی گزارش از اجرات تأسیس خانه تجارت قزاقستان در افغانستان، همکاری آقای یسین تایف در ایجاد خانه تجارت افغانستان در قزاقستان، معرفی شرکت های معتبر قزاقستانی جهت تجارت بهتر و بیشتر با جانب افغانستان، ایجاد تسهیلات ترانزیتی اموال از مسیر دو کشور و رفع موانع ویزای تجارتی تاجران دو کشور صحبت کردند.

منبع: خبرگزاری جمهور



طالبان نزدیک به ۱۱۹ میلیون بانک نوت ها حریق کردند

بانک مرکزی تحت کنترل طالبان اعلام کرده که نزدیک به ۱۱۹ میلیون بانک نوت های مندرس شده را حریق کردند. این بانک روز یکشنبه (۲۸ عقرب) گفته که به ارزش ۱۱۸ میلیون ۸۵۵ هزار بانک نوت مندرس شده را در ولایت ننگرهار حریق کردند.

نور احمد آغا معاون بانک مرکزی طالبان هنگام حریق کردن این بانک نوت ها از شهروندان کشور خواست تا در معاملات تجارتی و داد و گرفت های روزانه خویش از پول افغانی استفاده نموده و در حفاظت و نگهداشت درست بانک نوت ها توجه داشته باشند.

منبع: خبرگزاری جمهور

سخنگوی کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان

هرات: کار ساخت خانه ها در برخی مناطق

زلزله زده ۸۰ فیصد پیش رفته است



مولوی احمدالله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات، معین احیا و انکشاف دهات کشور و حاجی باسر قومندان امنیه هرات از جریان ساخت خانه ها در مناطق سیاه آب و نایب می گوید که در دو شفت، رفیع بازدید نمودند. مولوی احمدالله متقی و تلاش جدی دارند تا رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات و سخنگوی کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان هرات به خبرنگار آژانس اطلاعاتی باختر می گوید که کار ساخت خانه ها در برخی مناطق تا ۸۰ فیصد پیش رفته است. وی می گوید که تا قبل از سرمای زمستان خانه ها برای متضررین زلزله تحویل داده می شود. رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات علاوه می کند که کلینیک، مکتب و مسجد نیز در کنار خانه ها ساخته می شود. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ در همین حال انجینر مسوول ساخت خانه ها در منطقه سیاه آب می گوید که در دو شفت، شب و روز کار جریان دارد و تلاش جدی دارند تا خانه ها زودتر به مردم منطقه تحویل دهند. از سوی هم مولوی شراف الدین مسلم معین وزارت احیا و انکشاف دهات کشور می گوید که بعد از ساخت خانه ها آنان زمینه کار برای مردم متضرر نیز فراهم می کنند. گفتنی است که در منطقه سیاه آب قرار است ۲۲۵ خانه ساخته شود، این منطقه بیشترین آسیب را در زلزله ۱۵ میزان متحمل شد.

روز جهانی کودک؛ یونیسف: کودکان باید بدون تبعیض زندگی کنند



همزمان با روز جهانی کودک، صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) می‌گوید که کودکان حق دارند بدون تبعیض زندگی کنند. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف)، امروز دوشنبه، ۲۹ عرّب به مناسبت روز جهانی کودک خواهان یک زندگی راحت برای کودکان شده و اعلام کرده است که کودکان باید بدون تبعیض زندگی کنند. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد همچنین گفته: «بیباید مطمئن شویم که هر کودکی احساس می‌کند به آن تعلق دارد و از حق آن‌ها برای

شامل شدن محافظت کنیم». روز جهانی کودک در سراسر جهان با شعار «حمایت و دستگیری از کودکان» در حالی برگزار می‌گردد که میلیون‌ها کودک در افغانستان با گرسنگی، قحطی و چالش‌های متعدد دیگر دست‌وپنجه نرم می‌کنند. پیش از این، صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد در افغانستان اعلام کرده بود که حدود ۸.۷ میلیون کودک اهل افغانستان در بخش آموزش نیاز به حمایت دارند. به گفته این نهاد، شمار کودکان کارگر در افغانستان نیز هفت درصد افزایش یافته است. منبع: خبرگزاری افق



عبدالغنی برادر با هیات تاتارستانی دیدار کرد

منابع خبری از دیدار ملا عبدالغنی برادر؛ معاون اقتصادی نخست‌وزیر طالبان با هیاتی از جمهوری تاتارستان خبر داده‌اند. منابع گزارش داده‌اند که دیدار هیأت تاتارستان با ملا عبدالغنی برادر؛ معاون اقتصادی نخست‌وزیر طالبان در مرکز تجاری روسیه در افغانستان برگزار شده است. گفته می‌شود که در این دیدار طرفین در مورد همکاری‌های تجاری و اقتصادی احتمالی بین افغانستان و تاتارستان و همچنین سفر آتی هیأت دولت افغانستان به قازان گفتگو کردند. این در حالی است که فعلاً جمهوری تاتارستان یک پل اقتصادی و سیاسی بین روسیه و افغانستان است. رستم خبیبولین؛ رییس مرکز تجارت روسیه در افغانستان، مدیر کل بنیاد خیریه میهنی مسلمانان روسیه قازان که نماینده آن است، گفته: «مطمئن هستیم که رکود اقتصادی چندین ساله بین روسیه و افغانستان به زودی به گذشته تبدیل خواهد شد». منبع: خبرگزاری افق

ساخت ۷۳۰ خانه برای زلزله زدگان



کار ساخت ۷۳۰ خانه در سه قریه ولسوالی رباط سنگی هرات به هزینه ۴۰۰ میلیون افغانی آغاز شد. مولوی احمد الله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات و سخنگوی کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان هرات در جریان افتتاح این خانه‌ها می‌گوید که این خانه‌ها به مدت ۴۵ روز ساخته خواهد شد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر؛ مولوی متقی سخنگوی کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان هرات می‌گوید که کار ساخت خانه‌ها در حال حاضر به ۴۰ قریه جریان دارد. مولوی متقی می‌گوید که قرار بود ۲۱۴۶ خانه برای زلزله زدگان هرات ساخته شود اما این تعداد حسب ضرورت به ۲۲۶۳ خانه افزایش یافته است. سخنگوی کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان هرات مجموع هزینه ساخت خانه‌ها را در حدود ۴۰۰ میلیون افغانی بیان می‌کند.

در همین حال مولوی شراف الدین مسلم معین وزارت احیا و انکشاف دهات می‌گوید که امارت اسلامی به آنچه وعده داده عملی می‌کند. مولوی مسلم می‌گوید که بعد از ساخت خانه‌ها در مناطق زلزله زده به سایر مناطق نیز خانه‌ها سروری می‌شود. وی می‌گوید که در صورت ضرورت در مناطق سروری شود خانه ساخته می‌شود. در گزارش آژانس اطلاعاتی باختر آمده است که وزارت احیا و انکشاف دهات می‌گوید در مراحل بعدی کار ترمیم خانه‌ها را هم روی دست خواهند گرفت. با این حال انجینر مسئول ساخت خانه‌ها می‌گوید که هر خانه در حدود ۱ لک ۸۰ هزار افغانی هزینه بر میدارد که با معیارات استندرد ساخته می‌شود. گفتنی است که هفته گذشته نیز کار ساخت ۶۵۰ خانه برای زلزله زدگان هرات در زنده جان افتتاح شد.

حکومت: بازگشت شهروندان نگران کننده نیست و بحرانی را به دنبال نخواهد داشت



در هم‌آهنگی و هم‌کاری با مسؤلان و مردم، کنترل اوضاع را به گونه‌ی کامل در دست دارد. عبدالرحمان حبیب، سخنگوی وزارت اقتصاد، می‌گوید: «جلسه‌هایی که با سازمان‌ها و صنعت‌کاران داشتیم، کمک‌های هنگفتی از افراد خیرخواه و سازمان‌ها به دست آمده است. صحبت‌ها با فابریکه‌داران/ کارخانه‌داران شده که به شماری از مهاجران در فابریکه‌ها زمینه‌ی کار فراهم شود. این وضعیت به هم‌کاری مشترک مردم و اصناف مختلف در کنترل ما است.» اما برخی از آگاهان مسائل اقتصادی اما باورمند اند که بازگشت سیل‌آسای شهروندان افغانستان از پاکستان و ایران، سبب کندی چرخش اقتصادی، بی‌نظمی اجتماعی، گسترش فقر و بی‌کاری خواهد شد. ایرج فقیری، آگاه مسائل اقتصادی، می‌گوید: «بازگشت مهاجرین از کشورهای همسایه، معضلات اقتصادی را سبب می‌شود. از سویی هم، به مرور زمان فقر، بی‌کاری و کاهش خرید را به میان می‌آورد.» بر اساس آمار ملل متحد، از آغاز روند اخراج اجباری شهروندان افغانستان از پاکستان تا کنون، ۳۵۰ هزار تن از این کشور اخراج شده‌اند. از سویی هم، مسئول اداره‌ی مهاجرت ایران، از بازگشت ۴۵۰ هزار مهاجر افغان در چهار ماه گذشته خبر داده است.

هم‌زمان با نگرانی سازمان ملل متحد از بازگشت هزاران شهروند افغانستان در آستانه‌ی زمستان و عمیق‌تر شدن بحران بشری در کشور، حکومت سرپرست امارت اسلامی می‌گوید که بازگشت شهروندان به کشور، نگران‌کننده نیست و هیچ بحرانی را به دنبال نخواهد داشت. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی حکومت سرپرست امارت اسلامی، به سلام‌وطندار می‌گوید که بهتر است شهروندان به افغانستان بازگردند و در آبادانی کشور شان سهیم باشند. او می‌افزاید: «ما هیچ نگرانی از بازگشت مهاجرین نداریم؛ چون همه افغان‌ها هستند و به کشور خود برمی‌گردند. هیچ بحرانی را در پی ندارد، بی‌کاری را هم‌راه خود ندارد؛ زیرا در افغانستان ارزانی است، ارزش پول افغانی بلند است. افغان‌ها باید به کشور شان برگردند و در آبادی کشور شان سهیم شوند.» سازمان ملل متحد، روز شنبه، ۲۷ عقرب، با پخش گزارشی گفته است که بازگشت ناگهانی صدها هزار شهروند افغانستان در زمانی که آژانس‌های انسان‌دوستانه با کم‌بود بودجه رویه‌رو اند و از سویی هم، در تلاش رسیدگی به زلزله‌زدگان هرات اند، سبب عمیق‌تر شدن بحران بشری خواهد شد. مسؤلان در وزارت اقتصاد، نیز می‌گویند که این وزارت

شورای علمای شیعه خواستار دیدار با رهبر طالبان شد؛ برای پی‌گیری مطالبات شیعیان، طومار تهیه کنید



با ادامه حملات هدفمند علیه هزاره‌ها و عدم اعتنای دولت طالبان به مطالبات اهل تشیع، شورای علمای شیعه خواستار دیدار با رهبر طالبان شده و به نمایندگی‌های ولایتی خود دستور داده که برای پی‌گیری مطالبات شیعیان، طومار تهیه کنند. شورای علمای شیعه در جلسه ماهانه خود که روز شنبه، ۲۷ عقرب برگزار شد خواهان دیدار با ملاهبت‌الله آخوندزاده؛ رهبر طالبان شد. شورای علمای شیعه روز یکشنبه ۲۸ عقرب با نشر بیانیه‌ای با اشاره به ناامنی‌های اخیر در کشور بر ضرورت اتخاذ تدابیر برای حفظ امنیت تاکید کرده است. این شورا همچنین ضمن محکوم کردن جنایات جنگی اسرایلی در غزه افزود: «مسلمانان باید این درد جانکاه را درک نموده برای دفاع از مردم فلسطین که طی چهار روز اخیر بیش از ۱۲ هزار شهید و بیش از ۳۰ هزار مجروح داشته‌اند متحد شده و مسئولیت دینی‌شان را ادا نمایند.» این شورا در ادامه خواستار دیدار با رهبر طالبان شده و از نمایندگی این شورا در قندهار خواسته که برای هماهنگی این دیدار تلاش کند تا برخی موضوعات و مطالبات شیعیان را با رهبر طالبان در میان بگذارند. شورای علمای شیعه همچنین افزود: «نمایندگی‌های شورای علمای سراسر کشور اقدام به تهیه طومارهایی نمایند که بیانگر خواسته‌های مردم تشیع از امارت اسلامی باشد.» منبع: خبرگزاری افق

معاون سفیر جاپان: اراده داریم که پروژه‌های نیمه تمام خویش را در افغانستان تکمیل کنیم



تاکایو تانیموتو معاون سفیر جاپان در کابل در دیدار با مولوی ذاکر رئیس دفتر معاون سیاسی طالبان گفته که اراده داریم تا پروژه نیمه تمام خویش را در افغانستان تکمیل کنیم. ارگ تحت کنترل طالبان بامداد امروز دوشنبه (۲۹ عقرب) در اعلامیه‌ی گفته که مولوی ذاکر رئیس دفتر معاون سیاسی این گروه با تاکایو تانیموتو معاون سفیر جاپان دیدار کرده است. تانیموتو در این دیدار گفته که جاپان اراده دارد که پروژه‌های نیمه تمام خویش را در افغانستان، تکمیل نماید. او از آغاز شماری از پروژه‌های عمرانی دیگر نیز در افغانستان از سوی جاپان خبر داد. مولوی ذاکر گفته که امارت طالبان نیازمند کمک جاپان در بخش‌های معارف، صحت و سایر امور زیربنایی می‌باشد. با آنکه کشور جاپان در افغانستان سفارت خویش را باز نگه داشته است اما طالبان را به رسمیت نمی‌شناسد.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

یک نهاد امداد رسان: ۹۰ درصد مهاجران اخراج شده از پاکستان در تورخم سرپناه ندارند



یک نهاد امداد رسان موسوم به «اسلامیک ریلیف» از وضعیت مهاجران اخراج شده از پاکستان در مرز تورخم ابراز نگرانی کرده است. این نهاد روز یکشنبه، ۲۸ عقرب، در گزارشی گفته است که این مهاجران با مشکلات متعددی از جمله نبود سرپناه، غذا، فراهم نمودن آموزش، تسهیلات بهداشتی و کمبود آب آشامیدنی مواجه هستند. برنیاد این گزارش، ۹۲ درصد از خانواده‌ها دسترسی آسان به آب آشامیدنی قابل حمل دسترسی ندارند، ۹۰ درصد بدون سرپناه هستند و ۷۱ درصد نیز به تسهیلات حفظ‌الصحه به‌ویژه دست‌شویی به آسانی دسترسی ندارند. در گزارش آمده است: «۸۳ درصد از سرپرستان خانواده‌های مصاحبه شده گزارش کردند که کمتر از دو وعده غذایی در روز دارند. ۹۰ درصد گزارش کردند که به آموزش و وسایل و ابزارهای آموزشی برای فرزندان خود دسترسی ندارند.» همچنان ۹۸ درصد از افراد مصاحبه‌شونده در خصوص مسئله حفاظتی نگرانی کرده‌اند. از این میان ۳۸ درصد در قبال محافظت کودکان، ۳۱ درصد در مورد محافظت از

کهن‌سالان، نه درصد درباره خشونت‌های مبتنی بر جنسیت و هفت درصد نیز در خصوص امنیت شخصی‌شان نگران هستند. همچنان ۶۲ درصد مصاحبه‌شونده‌گان نگران مسایل صحتی هستند که از این میان ۳۹ درصد در مورد اسهالات و بیماری‌های گوارشی، ۳۳ درصد در مورد مشکلات تنفسی، ۲۵ درصد در خصوص بیماری‌های روانی و سه درصد نیز درباره جراحات‌شان نگرانی نشان داده‌اند. اسلامیک ریلیف گفته است که هدف اولیه این سروی شناسایی و پاسخ‌گویی به نیازهای عودت‌کنندگان افغان از پاکستان در منطقه مرزی تورخم بود و این سروی از طرح واکنش اضطراری در آینده پشتیبانی خواهد کرد. این در حالی است که سازمان جهانی صحت (WHO) به تازه‌گی اعلام کرده است، بیشتر افرادی که از پاکستان به افغانستان برگشته‌اند، زنان و کودکان هستند. این نهاد افزوده است که با نزدیک شدن فصل زمستان، این افراد در معرض آسیب‌پذیری بیشتر قرار خواهند گرفت.

منبع: روزنامه هشت صبح